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Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at fastsætte en dato på en national 
ligestillingsdag i Grønland.
(Medlem af Inatsisartut Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit) 
 

Svarnotat.
(Medlem af Naalakkersuisut for Sociale Anliggender Maliina Abelsen)
1. behandling.
 
 
Jeg vil gerne takke Juliane Henningsen for at sætte fokus på et område, der implicerer en 
række problematikker, jeg selv ønsker at sætte på dagordenen. 

I dag omhandler ligestillingsbegrebet ikke kun kvinders kamp for basale rettigheder som for 
eksempel lige løn for lige arbejde. Ligestilling er et fællesprojekt for kvinder og mænd, der 
drejer sig om at skabe lige muligheder uafhængigt af køn.

Derfor er jeg også glad for, at Juliane Henningsen har øje for nogle af de problemer, mændene 
og drengene har i vores samfund. Ligestilling er nemlig også et ressourcespørgsmål – ikke 
kun  et  retfærdighedsspørgsmål.  I  et  moderne  samfund  har  vi  brug  for  både  kvinders  og 
mænds engagement og indsats. Det betyder ikke, at vi skal være ens. Det betyder, at vi skal 
skabe  nogle  rammer,  hvor  vores  forskellighed  bliver  en  styrke.  Det  er  således 
Naalakkersuisuts  ønske at  skabe et  samfund med respekt  for  forskellighed og det  enkelte 
menneskes valg.

Naalakkersuisut har aktuelt en række projekter i gang, der involverer ligestillingsspørgsmål 
som eksempelvis en konference om vold i nærrelationer, der bliver afholdt i Katuaq d. 25.-26. 
november. Der er således tiltag på ligestillingsområdet på departementalt niveau, men vi må 
også  erkende,  at  når  vi  vælger  at  bruge  ressourcer  på  et  område,  fravælger  vi  at  bruge 
ressourcerne på et andet område. Og i den forbindelse har vi fra Naalakkersuisuts side valgt at 
fokusere  særligt  på  børne  –  og  ungeområdet  (hvilket  også  kan  involvere 
ligestillingsspørgsmål).

Det  er  Naalakkersuisuts  holdning,  at  en  national  ligestillingsdag  positivt  vil  sikre  et 
tilbagevendende fokus på ligestillingen i vores samfund. Imidlertid mener vi også, at opgaven 
med at definere form og indhold ligger hos Ligestillingsrådet.

Afslutningsvis vil jeg understrege, at det nuværende Naalakkersuisut ikke har intentioner om 
at  nedprioritere  ligestillingsområdet.  Naalakkersuisut  ønsker  fortsat  et  skarpt  fokus  på 
ligestillingen  i  vores  land.  Derfor  har  vi  også  fastholdt  den  årlige  bevilling  til 
Ligestillingsrådet trods behovet for økonomiske besparelser.

Naalakkersuisut anbefaler at forslaget imødekommes.
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